UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2025

                                            Kính gửi:

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Thanh tra tỉnh;
 -   Ban GPMB tỉnh;
 -   UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

4896/STNMT-CCQLĐĐ ngày 26/12/2024 về việc giải quyết tồn tại trong công

tác bồi thường, GPMB dự án Xây dựng Tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn

từ Quốc lộ 1D – Quốc lộ 19 mới, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho Ban GPMB tỉnh thực hiện gửi số tiền bồi

thường, hỗ trợ người dân có đất bị thu hồi, chủ sở hữu tài sản không nhận tiền

theo phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đã được UBND tỉnh phê duyệt và

tiền bồi thường, hỗ trợ trong trường hợp đất thu hồi, tài sản đang có tranh chấp

(gồm các hộ: hộ bà Nguyễn Thị Út, hộ ông Lê Trung Lập, hộ bà Phạm Thị Thiên
Hương, hộ ông Kiều Hồng Sơn, hộ bà Lê Thị Nữ và hộ ông Nguyễn Văn Đay),
vào tài khoản tiền gửi tại ngân hàng thương mại do Nhà nước nắm giữ cổ phần

chi phối theo quy định của Luật Đất đai năm 2024.
2. Đối với hộ ông Ngô Văn Mạnh, vợ Nguyễn Thị Qua và hộ ông Đinh

Văn Quyền, vợ Lê Thị Nữ:

- Giao Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chủ trì, phối hợp với UBND thành

phố Quy Nhơn và các đơn vị có liên quan khẩn trương chuyển toàn bộ hồ sơ có

liên quan, kết quả đo vẽ, xác minh diện tích thửa đất cho Thanh tra tỉnh để đề

xuất giải quyết dứt điểm các trường hợp nêu trên, hoàn thành trước ngày

08/01/2025.

- Giao Thanh tra tỉnh tiếp nhận hồ sơ ông Ngô Văn Mạnh, vợ Nguyễn Thị
Qua và hộ ông Đinh Văn Quyền, vợ Lê Thị Nữ, báo cáo đề xuất UBND tỉnh

xem xét chỉ đạo thực hiện trước ngày 15/01/2025.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc giải quyết tồn tại trong công

tác bồi thường, GPMB dự án Tuyến

đường ven biển (ĐT.639), đoạn từ

Quốc lộ 1D – Quốc lộ 19 mới.

117 06